
REGIONE EMILIA-ROMAGNA

GIUNTA REGIONALE

DECRETO   n° 322 del 09/12/2009

Num. Reg. Proposta: PPG/2009/339 del 03/12/2009

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI ELETTIVI DEL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE
LOCALI DI CUI ALL'ART. 2, CO. 3, DELLA L.R. DEL 09 OTTOBRE 2009 N. 13.

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 09/12/2009

Atto del Presidente:
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PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE 

IL PRESIDENTE

Richiamata la legge regionale 9 Ottobre 2009 n. 13 “Istituzione 
del Consiglio delle Autonomie locali” 

Visti in particolare:

- l’art. 2 c. 2 della citata L.R. n. 13/09 che dispone che 
sono componenti di diritto del Consiglio delle Autonomie i 
Presidenti delle Province, i Sindaci dei Comuni Capoluogo 
e i Sindaci dei Comuni con più di 50.000 abitanti; 

- l’art. 2 c. 3 che dispone che sono componenti elettivi 
ventidue  Sindaci  di  Comuni  non  capoluogo  fino  a  50.000 
abitanti, di cui la metà appartenenti a Comuni montani, 
come  individuati  ai  sensi  dell’art.  1,  c.5  della  legge 
regionale 20 gennaio 2004, n. 2(Legge per la montagna), 
eletti secondo le procedure di cui all’art. 3 della L.R. 
n. 13/09;

- l’art. 3 della predetta L.R. n. 13/09, che individua le 
modalità  e  le  procedure  per  l’elezione  dei  componenti 
elettivi del CAL, stabilendo altresì che, sulla base dei 
risultati  delle  elezioni,  il  Presidente  della  Regione 
provvede, con proprio decreto, alla nomina dei componenti 
del CAL;

Richiamato il proprio decreto n.281 del 19 Ottobre 2009 con il 
quale sono stati nominati i componenti di diritto del Consiglio 
delle Autonomie locali ai sensi dell’art. 2 c. 2 della citata 
L.R. 13/2009 ed è stata convocata per il giorno 1° Dicembre 
2009 l'Assemblea dei Sindaci dei Comuni della Regione con meno 
di 50.000 abitanti per l'elezione di 22 rappresentanti in seno 
al  Consiglio;

Dato  atto  che  il  Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta, 
individuato  quale  struttura  regionale  competente  per  le 
operazioni  preordinate  allo  svolgimento  delle  elezioni,  ha 
operato  attraverso  il  Servizio  Politiche  di  concertazione 

Testo dell'atto
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istituzionale;
  
Dato atto:

- che  tutte  le  procedure  preordinate  allo  svolgimento 
dell'elezione  si  sono  svolte  secondo  quanto  specificato 
nel suddetto decreto, come attestato dal Responsabile del 
Servizio  Politiche  di  concertazione  istituzionale,  con 
proprio Resoconto del prot. NP 2009/17371  conservato agli 
atti del citato Servizio;

- che  le  procedure  di  voto,  svoltesi  nell'ambito 
dell'Assemblea dei Sindaci convocata il 1° Dicembre 2009 
presso la sede della Regione, sono risultate regolari come 
risulta dal Verbale dell'Assemblea stessa, conservato agli 
atti del medesimo Servizio;

Preso atto dei risultati del voto, proclamati dal Presidente 
dell'Assemblea al termine delle operazioni di scrutinio e di 
seguito riportati:

1 CORTESI RAFFAELE LUGO (RA) 15
2 ALBERTINI FRANCO PECORARA (PC)      13
3 BALDAZZI ENZO SOGLIANO AL RUBICONE(FC) 12
4 FOCCI SANDRA VERGATO (BO)    12
5 CANOVA MICHELA COLORNO (PR) 12
6 MACCIANTELLI MARCO SAN LAZZARO (BO) 11
7 GAROFANI SARA ERMELINDA VETTO (RE)     11
8 BURSI LUCIA MARANELLO (MO) 11
9 BRUNORI SARA CASTEL S.PIETRO (BO) 10
10 CASTELLI CARLO BUDRIO (BO) 10
11 BASSI LUIGI VARANO DE’ MELEGARI (PR) 9
12 GUERRA MAURO SAN LEO (RN)      9
13 BORSARI PIERPAOLO NONANTOLA (MO) 9
14 CASELLI LUCA SASSUOLO (MO) 9
15 CASINI ROPA AUGUSTO SAVIGNO (BO)    8
16 SERRI LUCIANA LAMA MOCOGNO (MO)  7
17 ROSSI ANDREA CASALGRANDE (RE) 7
18 MARCHI LUIGI TREDOZIO (FC)    6
19 MOLINARI GIANLUIGI VERNASCA (PC)    6
20 VENTURELLI SANDRO BIBBIANO (RE) 5
21 BARBIERI GIANPAOLO PORTOMAGGIORE (FE) 3
22 LEONELLI 

nato 08/08/1947
CARLO ZOCCA (MO)    2

23 VENTURI
nato 20/06/1960

GIUSEPPE MONTERENZIO (BO) 2

24 MAZZA LUCIANO MONTESE (MO)  . 1
25 CIPRIANI VALLI’ MONTEFIORE CONCA (RN) 1
26 BRUNELLI ROBERTO S. PIETRO IN CASALE (BO) 0
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27 TAGLIAVINI ANDREA QUATTRO CASTELLA (RE) 0
28 GAMBERINI SIMONE CASALECCHIO DI RENO (BO) 0
29 ADAMCZYK CARLO DOVADOLA (FC) 0
30 CINTI LUCIANI RITA CODIGORO (FE) 0
31 ROSSI NICOLA COPPARO (FE) 0
32 FABBRI ALAN BONDENO (FE) 0
33 MASTACCHI MARCO MONZUNO (BO) 0
34 TUZET FLAVIO CENTO (FE) 0
35 DAOLI RAUL NOVELLARA (RE) 0
36 BERGAMASCHI PIERANGELO CIVITELLA DI ROMAGNA (FC) 0

Preso  atto  che,  a  parità  di  cifre  individuali,  il 
candidato  Carlo  Leonelli  è  più  anziano  di  età  rispetto  al 
candidato Giuseppe Venturi ed è stato quindi proclamato eletto 
secondo quanto previsto dall’art. 3 c.5 della L.R. 13/09;

Preso atto altresì che risultano rispettate le proporzioni 
tra i componenti elettivi di cui all’art.2 c. 3. della L.R. n. 
13/09;

Considerato che sono stati dichiarati eletti i seguenti 
Sindaci:

1 CORTESI RAFFAELE LUGO (RA) 15
2 ALBERTINI FRANCO PECORARA (PC)      13
3 BALDAZZI ENZO SOGLIANO AL RUBICONE(FC) 12
4 FOCCI SANDRA VERGATO (BO)    12
5 CANOVA MICHELA COLORNO (PR) 12
6 MACCIANTELLI MARCO SAN LAZZARO (BO) 11
7 GAROFANI SARA ERMELINDA VETTO (RE)     11
8 BURSI LUCIA MARANELLO (MO) 11
9 BRUNORI SARA CASTEL S.PIETRO (BO) 10
10 CASTELLI CARLO BUDRIO (BO) 10
11 BASSI LUIGI VARANO DE’ MELEGARI (PR) 9
12 GUERRA MAURO SAN LEO (RN)      9
13 BORSARI PIERPAOLO NONANTOLA (MO) 9
14 CASELLI LUCA SASSUOLO (MO) 9
15 CASINI ROPA AUGUSTO SAVIGNO (BO)    8
16 SERRI LUCIANA LAMA MOCOGNO (MO)  7
17 ROSSI ANDREA CASALGRANDE (RE) 7
18 MARCHI LUIGI TREDOZIO (FC)    6
19 MOLINARI GIANLUIGI VERNASCA (PC)    6
20 VENTURELLI SANDRO BIBBIANO (RE) 5
21 BARBIERI GIANPAOLO PORTOMAGGIORE (FE) 3
22 LEONELLI 

nato 08/08/1947
CARLO ZOCCA (MO)    2

Dato atto del parere allegato;
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D E C R E T A

In rappresentanza dei Comuni con meno di 50.000 abitanti sono 
nominate  componenti  del  Consiglio  delle  Autonomie  locali  le 
seguenti persone: 

1. CORTESI RAFFAELE LUGO (RA)
2. ALBERTINI FRANCO PECORARA(PC) 
3. BALDAZZI ENZO SOGLIANO AL RUBICONE (FC)
4. FOCCI SANDRA VERGATO (BO)   
5. CANOVA MICHELA COLORNO (PR)   
6. MACCIANTELLI MARCO SAN LAZZARO (BO) 
7. GAROFANI SARA ERMELINDA VETTO (RE)
8. BURSI LUCIA MARANELLO (MO)
9. BRUNORI SARACASTEL S.PIETRO (BO) 

10.  CASTELLI CARLO BUDRIO (BO)
11.  BASSI LUIGI VARANO DE'MELEGARI (PR)
12.  GUERRA MAURO SAN LEO (RN) 
13.  BORSARI PIERPAOLO NONANTOLA (MO) 
14.  CASELLI LUCASASSUOLO (MO) 

 15.  CASINI ROPA AUGUSTO SAVIGNO (BO) 
 16.  SERRI LUCIANA LAMA MOCOGNO (MO) 
 17.  ROSSI ANDREA CASALGRANDE (RE) 
18.  MARCHI LUIGI TREDOZIO (FC) 
19.  MOLINARI GIANLUIGI VERNASCA (PC) 
20.  VENTURELLI SANDRO BIBBIANO (RE)
21.  BARBIERI GIANPAOLO PORTOMAGGIORE (FE)
22.  LEONELLI CARLO ZOCCA (MO)

Il  presente  decreto  verrà  pubblicato  in  forma  integrale  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna.

                                        Il Presidente
     (Vasco Errani)
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Bruno Solaroli

Bruno Solaroli, Capo di GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta PPG/2009/339

data 04/12/2009

GIUNTA REGIONALE

Allegato parere di regolarità amministrativa
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